- 78 **ferramentum**, -i, *n.*, tool
- 79 **fabrilis**, -e, *adj.*, mechanical
- 81 **laqueus**, -i, *m.*, snare, trap
- viscum, -i, *n.*, bird-lime
- 82 **saltus**, -us, *m.*, woods
- 85 **aduro**, -ere, -ussi, -ustus, 3, scorch
- 87 **ne**. .*quidem*, not. .even
- 88 **malleus**, -i, *m.*, hammer
- 89 **forceps**, -cipis, *m.* and *f.*, tongs
- 92 **victus**, -us, *m.*, manner of life, way of living
- quidni**, *adv.*, why not?
- 93 **expeditus**, -a, -um, *p. adj.* (of *expedio*), unimpeded
- convenit**, *impers.*, it is fitting, becoming, appropriate
- 94 **uter, utra, utrum**, *adj.*, which of the two
- 95 **comminiscor**, -i, *mentus*, 3 *dep.*, invent
- 96 **protinus**, *adv.*, immediately
- eximo**, -ere, -emi, -emptus, 3, take out
- 97 **perula**, -ae, *f.*, little wallet, pocket
- calix**, -icis, *m.*, cup
- obiurgatio**, -onis, *f.*, chiding, reproving
- 98 **supervacuum**, -a, -um, *adj.*, superfluous
- sarcina**, -ae, *f.*, baggage
- complico**, -are, -avi (-plicui), -atus (-plicitus), 1, fold up
- 99 **dolium**, -i, *n.*, tub
- cubito**, 1, lie down
- 101 **crocum**, -i, *n.*, and **crocus**, -i, *m.*, saffron
- latens**, -entis, *p. adj.* (of *lateo*), hidden, concealed
- fistula**, -ae, *f.*, pipe
- euripus**, -i, *m.*, canal
- 102 **siccus**, 1, drain dry, empty
- versatilis**, -e, *adj.*, movable, revolving
- cenatio**, -onis, *f.*, dining-room
- 103 **laquear**, -aris, *n.*, panel
- coagmento**, 1, join, cement
- subinde**, *adv.*, continually
- 104 **succedo**, -ere, -cessi, -cessus, 3, enter, approach
- fericulum**, -i, *n.*, course
- 106 **marmorarius**, -i, *m.*, worker in marble
- 107 **faber, fabri**, *m.*, carpenter, engineer
- 108 **serica**, -orum, *n.*, Seric (Chinese) garments, silks
- 109 **summus**, -i, *n.*, surface
- 111 **cocus**, -i, *m.*, cook

In illo quoque dissentio a Posidonio, quod ferramenta
fabrilia excogitata a sapientibus viris iudicat; isto enim modo
dicat licet sapientes fuisse per quos 80

tunc laqueis captare feras et fallere visco
inventum et magnos canibus circumdare saltus.

Omnia enim ista sagacitas hominum, non sapientia invenit.
In hoc quoque dissentio, sapientes fuisse qui ferri metalla
et aeris invenerint, cum incendio silvarum adusta tellus in 85
summo venas iacentis liquefacta fudisset: ista tales inveniunt
quales colunt. Ne illa quidem tam subtilis mihi quaestio
videtur quam Posidonio, utrum malleus in usu esse prius an
forcipes coeperint. Utraque invenit aliquis excitati ingenii,
acuti, non magni nec elati, et quidquid aliud corpore incur- 90
vato et animo humum spectante quaerendum est. Sapiens
facilis victu fuit. Quidni? cum hoc quoque sacculo esse quam
expeditissimus cupiat. Quomodo, oro te, convenit ut et
Diogenem mireris et Daedalum? Uter ex his sapiens tibi
videtur? qui serram commentus est, an ille qui, cum vidisset 95
puerum cava manu bibentem aquam, fregit protinus exem-
ptum e perula calicem <cum> hac obiurgatione sui: 'quamdiu
homo stultus supervacuas sarcinas habui!', qui se conplucit
in dolio et in eo cubitavit? Hodie utrum tandem sapien- 100
torem putas qui invenit quemadmodum in immensam altitu-
dinem crocum latentibus fistulis exprimat, qui euripos subito
aquarum impetu implet aut siccatur et versatilia cenationum
laquearia ita coagmentat ut subinde alia facies atque alia
succedat et totiens tecta quotiens fericula mutantur, an eum 105
qui et aliis et sibi hoc monstrat, quam nihil nobis natura
durum ac difficile imperaverit, posse nos habitare sine mar-
morario ac fabro, posse nos vestitos esse sine commercio
sericorum, posse nos habere usibus nostris necessaria si con-
tenti fuerimus iis quae terra posuit in summo? Quem si 110
audire humanum genus voluerit, tam supervacuum sciet
sibi cocum esse quam militem.